大田区自立支援協議会 こども部会議事録

       文責：事務局（障害福祉課児童発達支援係）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 1回）

(２) 開催日時 平成 29年 5月 16日（火）9：00～11：00

(３) 開催場所 消費者生活センター第６集会室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：谷村 淳子委員）

福田 功志 宮崎 渉 志村 陽子 閑製 久美子

加藤 治 佐藤 美香 吉田 紀代美 小池 優子

小野 英次郎 大岩 香代子

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、子育て支援課：本多係長、学務課：古

野係長、教育センター：大島係長

事務局出席者 障害福祉サービス推進担当課長：澤課長

障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）部会長あいさつ

（６）自己紹介

   各委員の活動内容（職務内容）の紹介及び、それぞれの立場から今課題と感じている事や、こ

ども部会で取り組みたいと思っている事について発表。

（７）司会・書記について

   司会は作業部会の委員の中で選出。

記録は作業部会メンバー以外が行う。

（８）連絡・報告事項

  ・大田区自立支援協議会第１回本会（４月 28日（金）実施）について

（９）本日の検討事項

 １ 作業部会メンバーの選出

   谷村部会長、小野委員、閑製委員、宮崎委員

 ２ 編集委員の選出

   佐藤（美）委員

 ３ 前年度までのこども部会の取り組みについて

   『平成 28年度大田区自立支援協議会報告書』参照。

（10）平成 29年度検討課題の確認

   『平成 28年度大田区自立支援協議会報告書』参照。

   〇ライフステージに応じた相談支援の検討

   〇区立小中学校の教育の場面との連携を深める

   〇それぞれの「現場」を見る・知る機会作り

   〇大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との連携

   〇おおた障がい施策推進プランの点検・評価

   〇大田区発達障がい児・者支援計画の点検・評価等

（11）次回日程

日時：平成 29年 6月 20日(火) 9：30～11：30

場所：消費者生活センター第６集会室